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Rådet för utrikes frågor (försvarsministrarna) den 15 oktober 

2025 

Kommenterad dagordning 

1. Godkännande av dagordningen 

2. A-punkter 

3. Försvarsberedskap 

Diskussionspunkt 

Ansvarigt statsråd: Försvarsminister Pål Jonson  

Diskussionens innehåll: Försvarsministrarna väntas diskutera EU:s 

försvarsberedskap och genomförandet av förslagen i vitboken för europeisk 

försvarsberedskap. Fokus förväntas ligga på den färdplan som EU:s stats- 

och regeringschefer gett kommissionen och den höga representanten i 

uppdrag att ta fram för att vägleda det fortsatta arbetet. Diskussionen väntas 

också fokusera på det fortsatta arbetet med att åtgärda de kritiska 

förmågegapen samt EU:s stöd till Ukraina inom ramen för vitboken.  

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen delar bedömningen att 

Europas försvarsberedskap och medlemsstaternas försvarsförmåga behöver 

stärkas mot bakgrund av det säkerhetspolitiska läget och stödjer därför den 

övergripande målsättningen i vitboken. Regeringen konstaterar att det är 

viktigt att utvecklingen är medlemsstatsdriven.  

Regeringen välkomnar att en färdplan tas fram för det fortsatta arbetet med 

att genomföra förslagen i vitboken och stärka den europeiska 

försvarsberedskapen. Färdplanen bör vara konkret, med tydliga mål som 

följs upp löpande. Regeringen verkar samtidigt för att färdplanen inte ska 

medföra att den administrativa bördan för EU:s medlemsstater ökar.  
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Regeringen verkar för att det arbete som bedrivs på försvarsområdet inom 

EU utgår från den planering som bedrivs inom Nato. Medlemsstaternas 

resurser är begränsade och måste läggas där de får största möjliga effekt. 

Regeringen verkar därför för att EU:s färdplan baseras på Natos 

förmågemål.  

Regeringen driver på för fortsatt och ökat stöd till Ukraina som en central 

del av stärkt europeisk försvarsberedskap. Det är viktigt att EU tillvaratar 

lärdomar från Ukraina och att EU:s färdplan inkluderar en plan för hur 

stödet till Ukraina kan tas vidare.  

Regeringen välkomnar det pågående arbetet på EU-nivå med att åtgärda de 

kritiska förmågegapen inom de områden som Europeiska rådet fastslagit. 

Regeringen deltar aktivt i detta arbete och driver på för att arbetet även 

fortsatt ska bedrivas mellanstatligt, inom ramen för befintliga 

samarbetsformat. Regeringen verkar också för att Ukraina ska få möjlighet 

att dra nytta av EU:s förmågeprojekt. 

Regeringen verkar fortsatt för att nuvarande och framtida 

finansieringslösningar på försvarsområdet inom EU är öppna för 

samarbeten med våra partners både inom och utom Europa. För att 

säkerställa att våra försvarsleverantörer har tillgång till de försörjningskedjor, 

underleverantörer och komponenter som behövs för att producera de bästa 

produkterna och förmågorna måste vi samarbeta med andra. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Dagordningspunkten har 

diskuterats vid Rådet för utrikesfrågor (försvarsministrarna) den 20 maj 

2025. Inför detta möte skedde samråd med EU-nämnden den 16 maj 2025.  

4. Övriga frågor 

Informationspunkt 

EU:s höga representant väntas informera om aktuella frågor på det 

säkerhets- och försvarspolitiska området. 
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